
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Janeiro de 2023                                                                                             Edição Nº: 801 

 

 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
 PRAÇA PARANÁ, 77 –  CENTRO  - FONE (43) 3442 –1460  
                 BOM SUCESSO  - PARANÁ CEP: 86.940 – 000  

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

DECRETO Nº 10 /2023 
Data: 10/01/2023 
 

SÚMULA............................................ Nomeação e posse dos 
Conselheiros Tutelares eleitos pelo processo eleitoral suplementar, realizada dia 
18/12/2022,  para a escolha de 2 (dois) conselheiros tutelares e respectivos 
suplentes para o Conselho Tutelar de Bom Sucesso-Pr. 
      

           O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - 
Estado do Paraná, senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por Lei; 
                  
                      Art.1º-  Ficam nomeados e empossados de pleno direito os 
Conselheiros Tutelares eleitos pelo processo eleitoral suplementar em 2022, para 
exercerem suas funções regulamentares, nos termos instituídos pela Lei Municipal 
nº1187/2008 de 30/05/08, alterados pela Lei Municipal  nº 1672/2022. Sendo os 
seguintes membros: 

 Candidatos Eleitos como titulares por ordem de votação:  
 

1. Monica Ferreira da Silva   
2. Ana Leticia Silva 

 
Candidatos Eleitos Suplentes, por ordem de votação: 
 

1. Elizangela Cristina Miranda 
2. Sandra Aparecida Alves Gomes 
3. Thais de Campos Pagliarini 
4. Darci Dias Andrade 

 
                  Art.2º- O mandato dos Conselheiros eleitos titulares acima mencionados 
será de 10/01/2023 a 10/01/2025. 
 
               Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
               Art.4º- Registre-se e Publique-se. 

 
 Paço Municipal, 10 de janeiro de 2023. 

 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

Prefeito Municipal em exercício 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/01/2023 às 22:28:17

                               1 / 6



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Janeiro de 2023                                                                                             Edição Nº: 801 

 

 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **
13/01/2023

Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 12/2023 de 13/01/2023

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  50.000,00 
(cinqüenta  mil  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1670/2022 de 
13/12/2022.

Suplementação

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE
09.025.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
09.025.10.301.0008.2.141. MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO 

BÁSICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00532 - 4.4.90.52.00.00 33518

Total Suplementação: 50.000,00

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto  
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o 
Superavit  Financeiro;

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/01/2023 às 22:28:17

                               2 / 6



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Janeiro de 2023                                                                                             Edição Nº: 801 

 

 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **
13/01/2023

Pág. 1/1

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   13  de  janeiro  de  2023.

TÉCNICO CONTÁBIL

VALMIRO ANTONIO DE SOUZA

PREFEITO INTERINO

JOSÉ ROBERTO DA SILVA

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/01/2023 às 22:28:17

                               3 / 6



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Janeiro de 2023                                                                                             Edição Nº: 801 

 

 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

 
       

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1/2023 

 

RATIFICAÇÃO 

 
OBJETO: Aquisição de forro de gesso e parede de gesso para o prédio do 
Paço municipal.     
 
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do 
Município, contidos no Processo Administrativo n° 1/2023, RATIFICO a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1/2023, em favor da empresa LACHI & 
CONCALVES LTDA , inscrita no CNPJ: 04.621.448/0001-83, com o valor 
global de R$ R$ 17.504,00 (dezessete mil, quinhentos e quatro reais), com 
fundamento no Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. Autorizo a despesa e a 
emissão de Nota de Empenho. 
 
 
Publique-se. 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, 13 de janeiro de 2023 

 
 
 
 

                                      
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/01/2023 às 22:28:17

                               4 / 6



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Janeiro de 2023                                                                                             Edição Nº: 801 

 

 

 

- 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                   PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –email –administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

            BOM SUCESSO      -       CEP: 86.940 - 000        -        CAIXA POSTAL37      -        PARANÁ 

CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

 

 

Decreto nº-13/2023. 

Data:14 de janeiro de 2023. 

      

 

                                    O Prefeito em Exercício do Município de Bom 

Sucesso-Pr., senhor José Roberto da Silva, usando as atribuições 

 que lhe são conferidas por Lei resolve: 

 

    -E X O N E R A R- 

 

    Art.1º- Exonera  a  pedido a senhora Anielly 

Cristian da Costa Correa, matrícula nº-203891, inscrita no CPF/MF-

057.859.489-74  do cargo  Comissionado Assessor da Divisão de 

Enfermagem. 

 

    Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, com efeitos retroativos a 09/01/2023.   

  

 

    Bom Sucesso,-Pr., 14 de janeiro  de 2023. 

 

 

                  José Roberto da Silva 

        PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/01/2023 às 22:28:17

                               5 / 6



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Janeiro de 2023                                                                                             Edição Nº: 801 

 

 

 

- 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                   PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –email –administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

            BOM SUCESSO      -       CEP: 86.940 - 000        -        CAIXA POSTAL37      -        PARANÁ 

CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

 

 

Decreto nº-14/2023. 

Data:14 de janeiro de 2023. 

      

 

                                    O Prefeito em Exercício do Município de Bom 

Sucesso-Pr., senhor José Roberto da Silva, usando as atribuições 

 que lhe são conferidas por Lei resolve: 

 

    -E X O N E R A R- 

 

    Art.1º- Exonera  a  pedido a senhora Fernanda 

Aparecida da Silva e Silva Pereira, matrícula nº-203889, inscrita no 

CPF/MF-444.377.758-05  do cargo  Comissionado Assessor da 

Divisão de Enfermagem. 

 

    Art.2º-Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, com efeitos retroativos a 09/01/2023.   

  

 

    Bom Sucesso,-Pr., 14 de janeiro  de 2023. 

 

 

                  José Roberto da Silva 

        PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/01/2023 às 22:28:17

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-01-13T22:28:17-0300




